

## FORMULARIO DE OFERTA

ID Nro.: 442059

A: Uoc Municipalidad de Filadelfia - Municipalidad de Filadelfia.

Nosotros, los suscritos, declaramos bajo fe de juramento que:

a) Nuestros datos son los siguientes:

Nombre o razón social: Fidel Melgarejo Chávez

RUC: 4.300.583-7

Dirección: Potrero Ybate, 25 de Diciembre

Números de teléfono: 0971-588 550 - 0343421440

Dirección de correo electrónico: fidel.melgarejo.fm@gmail.com

Reconocemos que la dirección de correo electrónico declarada, será el medio para la recepción de las comunicaciones, notificaciones, aclaraciones y consultas que la convocante realice durante la evaluación de ofertas, como consecuencia de los actos administrativos que resuelvan la contratación y las que se requieran para la suscripción de los contratos.

b) Entendemos que los plazos se computarán desde el día siguiente a la fecha de remisión de las comunicaciones, notificaciones, aclaraciones y consultas, sin necesidad de contar con acuse de recibo, en ese sentido, me comprometo a revisar diariamente el correo electrónico declarado en el Registro de proveedores, a los efectos de darme por notificado.

c) Reconocemos que, la dirección de correo electrónico declarada en el Registro de Proveedores del Estado será el medio para la recepción de notificaciones en el marco de los procedimientos jurídicos que pudieran sustanciarse ante la DNCP en relación a esta contratación, en las condiciones establecidas en la reglamentación pertinente.

d) Comunicaremos a la convocante sobre los cambios que eventualmente realicemos respecto a los datos arriba consignados.

e) Afirmo haber leído y entendido todo el contenido de las bases de la contratación de este procedimiento, sus adendas publicadas y demás datos obrantes en el Sistema de Información de las Contrataciones Públicas (SICP) y, en consecuencia, acepto las mismas sin objeción y me ratifico en el contenido de la oferta presentada.

f) No estamos comprendidos en las limitaciones o prohibiciones para presentar ofertas o contratar, en general, con el Estado ni en particular, con esta Convocante, ni en relación al procedimiento de contratación arriba individualizado.

Asumimos el compromiso de comunicar por escrito a la convocante, de manera inmediata a su surgimiento, cualquier alteración a la situación de la empresa respecto de las citadas limitaciones o prohibiciones.

g) Cumpliremos con las exigencias establecidas en el marco de la aplicación de las políticas de compras sostenibles, aprobadas por la DNCP.

h) Cumpliremos todas las leyes laborales y de seguridad social vigentes respecto a nuestros trabajadores dependientes, y especialmente, en lo concerniente a las condiciones sobre la duración de la jornada de trabajo, remuneración y descanso mínimo.

i) No se empleará a niños, niñas ni adolescentes en tipos de labores consideradas como trabajos prohibidos y en particular como "TRABAJO INFANTIL PELIGROSO", de conformidad a lo dispuesto en las normativas legales vigentes.

Ruta Py 03 Gral. Aquino Km 132  
Potrero Ybaté  
Distrito de 25 de Diciembre

  


SAN LUCAS  
CONSTRUCCIONES  
de Fidel Melgarejo Chávez  
RUC: 4300583-7

Teléfono: 0971-588550  
fidel.melgarejo.fm@gmail.com  
Dpto. San Pedro - Paraguay

En caso de tomar conocimiento de alguna conducta que se aparte de las disposiciones citadas precedentemente y que involucre a nuestros proveedores de bienes y servicios que componen la cadena de producción y comercialización de lo ofertado, denunciaremos ese hecho ante la instancia pertinente. Así mismo, en el caso de que empleemos adolescentes, lo haremos de conformidad a lo que establecen el "Código del Trabajo" y el "Código de la Niñez y de la Adolescencia", y sus disposiciones concordantes y complementarias; salvaguardando todos los derechos y garantías de los mismos y teniendo presente las obligaciones que como empleadores nos competen.

j) Nuestra firma se abstiene de adoptar conductas orientadas a que los funcionarios o empleados de la convocante induzcan o alteren las exigencias del procedimiento de contratación, las evaluaciones de las propuestas, el resultado del procedimiento, la ejecución contractual u otros aspectos que puedan otorgarnos condiciones más ventajosas con relación a los demás participantes.

k) Hemos verificado toda la documentación que compone nuestra oferta y conocemos el contenido de la misma, incluso de aquella gestionada por terceros para nosotros, y autorizamos a la Convocante a confirmar la información suministrada en nuestra oferta, a través de cualquier fuente pública o privada de información.

l) Reconocemos que la adjudicación de esta oferta y su comunicación a través de la notificación respectiva, nos compromete a suscribir el contrato y obtener una Garantía de Cumplimiento del Contrato de conformidad a lo dispuesto en las bases de la contratación.

m) Entendemos que la Convocante tiene el derecho de cancelar o declarar desierto el procedimiento de contratación, rechazar o descalificar todas las ofertas, conforme con lo dispuesto en la normativa en materia de Contrataciones Públicas, sin que por ello incurra en responsabilidad alguna frente a los oferentes.

n) Nuestra oferta se mantendrá vigente por el período establecido por la Convocante en las bases de la contratación. Esta oferta nos obliga y podrá ser aceptada en cualquier momento hasta antes del término de dicho período.

o) Cumpliremos lo solicitado por la Convocante de conformidad con los documentos de la contratación y nos comprometemos a que lo ejecutado cumpla a cabalidad con las especificaciones técnicas y requerimientos de las bases de la contratación, siendo el precio de nuestra oferta, el indicado en la lista de precios, descargada del SICP y que forma parte del presente Formulario de Oferta.

Firma: \_\_\_\_\_

Nombre: Fidel Melgarejo Chávez

En calidad de: Propietario





Lote 1 - Tinglado Vertedero

Grupo 1 - Tinglado Vertedero      Contrato Abierto: No,    Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131601-001	Construcción e instalaciones eléctricas: Cableado eléctrico y extensión necesaria para la alimentación eléctrica, incluyen circuitos de tomas, interruptores, placas circuitos de luces y tableros	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	12.200.000	12.200.000	procedencia: Pya (Nacional)
2	72131601-001	Construcción e instalaciones eléctricas: Artefactos de iluminación según plano	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	2.700.000	2.700.000	procedencia: Pya (Nacional)
3	72131601-002	Preparación de obra: Limpieza y preparación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	320,00	-	6.000	1.920.000	procedencia: Pya (Nacional)
4	72131601-002	Preparación de obra: Marcación y replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	320,00	-	5.000	1.600.000	procedencia: Pya (Nacional)
5	72131601-002	Preparación de obra: Excavación para zapata y encadenado	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	14,00	-	80.000	1.120.000	procedencia: Pya (Nacional)
6	72131601-002	Preparación de obra: Relleno y apisonado de interiores	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	96,00	-	105.000	10.080.000	procedencia: Pya (Nacional)
7	72131601-002	Preparación de obra: Cartel de obras	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	1.440.000	1.440.000	procedencia: Pya (Nacional)
8	72131601-004	Colocación de hormigón armado: Excavación y cargado de Zapata de h"a de 1,00x1,00x80xm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	10,37	-	2.000.000	20.740.000	procedencia: Pya (Nacional)
9	72131601-004	Colocación de hormigón armado: Excavación y cargado de Encadenado de H"A* inferior 20x30	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	56,00	-	185.000	10.360.000	procedencia: Pya (Nacional)
10	72131601-004	Colocación de hormigón armado: Base para tanque de 20mil litros de h"a 3,50x3,50x15cm de espesor	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	1,85	-	2.600.000	4.810.000	procedencia: Pya (Nacional)
11	72131601-005	Mampostería: 2 hiladas de 0,45 cm. Bajo el encadenado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	43,20	-	235.000	10.152.000	procedencia: Pya (Nacional)
12	72131601-005	Mampostería: De 0,30 cm. De nivelación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	28,80	-	190.000	5.472.000	procedencia: Pya (Nacional)
13	72131601-005	Mampostería: De 0,15 visto ambos lados de ladrillos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	58,50	-	155.000	9.067.500	procedencia: Pya (Nacional)
14	72131601-005	Mampostería: Envarillado a media altura 2ø8 por hilada (2 hiladas)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	48,00	-	30.000	1.440.000	procedencia: Pya (Nacional)
15	72131601-005	Mampostería: Revestimiento de pilar con ladrillo visto 0,60x0,60x1,00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	21,60	-	170.000	3.672.000	procedencia: Pya (Nacional)
16	72131601-006	Aislación: Aislación asfáltica de paredes de 0,15	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	56,00	-	29.000	1.624.000	procedencia: Pya (Nacional)
17	72131601-007	Construcción / Colocación de techo/ tinglado: De chapas sobre estructura metálica media agua	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	348,00	-	240.000	83.520.000	procedencia: Pya (Nacional)
18	72131601-007	Construcción/Colocación de techo/tinglado: Cerramiento de chapa acanalada	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	110,10	-	155.000	17.065.500	procedencia: Pya (Nacional)
19	72131601-007	Construcción/Colocación de techo/tinglado: Bajada y canaleta	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	41,00	-	140.000	5.740.000	procedencia: Pya (Nacional)
20	72131601-007	Construcción/Colocación de techo/tinglado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	93,50	-	270.000	25.245.000	procedencia: Pya (Nacional)
21	72131601-007	Construcción/Colocación de techo/tinglado: Portón especial de 9mts	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	16,85	-	455.000	7.666.750	procedencia: Pya (Nacional)



22	72131601-009	Colocacion de pisos: Contrapiso de H° de cascotes e=15cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	322,40	-	140.000	45.136.000	procedencia: Pya (Nacional)
23	72131601-009	Colocacion de pisos: Carpeta alisada de cemento	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	322,40	-	43.000	13.863.200	procedencia: Pya (Nacional)
24	72131601-012	Servicio de pintura: De ladrillos vistos con antimonio incoloro previamente limpiado con acido, incluyen pilares de ladrillo visto	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	80,10	-	31.000	2.483.100	procedencia: Pya (Nacional)
25	72131601-012	Servicio de pintura: De estructura metalica, previamente lijado, pintado con antioxido	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	4.150.000	4.150.000	procedencia: Pya (Nacional)
26	72131601-013	Limpieza de obra: Limpieza Final	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	2.800.000	2.800.000	procedencia: Pya (Nacional)
27	72131601-013	Limpieza de obra: : provisión y colocación de matafuego	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	315.000	315.000	procedencia: Pya (Nacional)
28	72131601-013	Limpieza de obra: Tanque de 20.000 litros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	18.500.000	18.500.000	procedencia: Pya (Nacional)
						Total por Grupo:	324.882.050	
						<b>Total por lote:</b>	<b>324.882.050</b>	

Lote 2 - Tinglado Acopio de Materiales

Grupo 1 - Tinglado Acopio de Materiales

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Inc)	Precio Total	Características
1	72131601-005	Mampostería de nivelación 0.30m y cordón	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	8,00	-	185.000	1.480.000	procedencia: Pya (Nacional)
	1.1	Mampostería de nivelación 0,30 y cordon	metros cuadrados	8,00	-	185.000	1.480.000	procedencia: Pya (Nacional)
	1.2	Mampostería de elevacion ladrillos de 6 tubos	metros cuadrados	40,00	-	130.000	5.200.000	procedencia: Pya (Nacional)
2	72131601-005	Manpostería de elevación ladrillos de 6 tubos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	40,00	-	130.000	5.200.000	procedencia: Pya (Nacional)
3	72131601-006	Aislacion horizontal	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	40,00	-	19.792	791.680	procedencia: Pya (Nacional)
4	72131601-007	Techo de chapas onduladas con estructura metálica de dos aguas Construccion/Colocacion de techo/tinglado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	120,00	-	225.000	27.000.000	procedencia: Pya (Nacional)
5	72131601-007	Cerramiento lateral de chapa de zinc	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	88,18	-	125.000	11.022.500	procedencia: Pya (Nacional)
6	72131601-001	Instalaciones electricas, tablero, TM, reflectores LED, Toma corrientes y cables,,	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	2.600.000	2.600.000	procedencia: Pya (Nacional)
						Total por Grupo:	48.094.180,00	
						<b>Total por lote:</b>	<b>48.094.180</b>	

Total General Calculado: 372.976.230

Firma  
Nombre: Fidel Melgarejo Chavez  
En calidad de: Propietario